令和４年 11 月 28 日

寮生及び保護者 各位

函館工業高等専門学校長

阿部 恵

対面授業の再開に伴う開寮について

本校における新型コロナウイルス感染者の急増に伴い、１１月１７日（木）から１２月２

日（金）までオンライン授業としておりましたが、予定通り、１２月５日（月）から対面授

業を再開しますのでお知らせします。

なお、１２月３日（日）以降に関する連絡事項は下記のとおりですので、ご確認ください。

本校では、今後も学生が安心して学校生活を送ることができるよう感染症対策に取り組

んでまいりますので、引き続きご理解とご協力をお願いいたします。

記

・開寮は１２月４日（日）１３時です。

・函館市内の新型コロナウイルス陽性者療養施設の使用がひっ迫しています。寮は医療施設

ではないため、体調不良者や新型コロナウイルス陽性者の安全確保や急激な体調悪化等

に２４時間対応することができません。

・上記理由により、１２月１９日（月）から１２月２３日（金）は、「卒業・特別研究を対

面で実施する必要がある寮生」と「体調不良等の場合に保護者が迎えに来て翌日までに帰

省できる寮生」のみ、在寮を許可します。

・帰省に公共交通機関の利用を必要とする道外に自宅がある寮生及び体調不良等の場合に

保護者が迎えに来られない寮生は、１２月１８日（日）１７時までに帰省し、１２月１９

日（月）以降はオンラインにて授業を受けてください。

・閉寮は１２月２４日（土）１３時です。閉寮時刻以降は、いかなる理由であっても在寮す

ることはできません。

・その他詳細については、寮務主事から別途お知らせいたします。

～その他～

 ・感染を疑う症状（発熱や咳等の風邪症状）がある場合は、絶対に登校しないでください。

 ・欠席した場合は、追試験や補講等の代替措置をとりますので、無理をして登校しないで

ください。

 ・毎日必ず体調チェックをし、登校前にクラス毎の専用 Form で担任に報告してくださ

い。

 ・登校する際は、感染対策を徹底してください。

 ・「新型コロナウイルス感染症対策指針」を再度確認してください。

https://www.hakodate-ct.ac.jp/enrollment/risk/

以上

【担当】学生課寮務係

TEL:0138-59-6337

MAIL：ryomu-ml@hakodate-ct.ac.jp